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27. september 2022                         UKA2022/123 

 

Forslag til: Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om rammebetingelser for anlæg, 

finansiering og drift af vandkraftværker med tilhørende faciliteter til forsyning af Nuuk 

samt Qasigiannguit og Aasiaat. 

(Naalakkeruisoq for Landbrug, Selvforsyning, Energi og Miljø) 

Siumut har følgende bemærkninger til Nalaakkersuisoq for Landbrug, Selvforsyning, Energi 

og Miljø’s forslag. 

Vi, i Siumut har deltaget og handlet fuldt ud i udviklingen af energiforsyning i vores land, og 

vi vil til stadighed udvikle vores land med landets resurse (vand). 

Når man tænker på udviklingen af energiforsyning i resten af verdenen, er brugen af 

vandkraften vores kendetegn i udviklingen af vores energiforsyning. Det skyIdes udviklingen 

i efterhånden flere byer som gennem vores deltagelse og udrettelse er blevet flere. Derfor 

er vi af hele vort hjerte glade og stolte af det overfor verdenssamfundet. 

På baggrund af det, mindsker vi importen af flydende brændstoffer fra udlandet og vores 

CO2 udslip bliver mindre. 

Siumuts politiske mål vil altid være at opnå udvikling af den reneste energiforsyning.  

Landets udvikling forudsætter at der følger penge med, hvis vores behov skal videreudvikles.  

Det er især nødvendigt med udvidelse hvis vi skal udvikle energiforsyningen, og udvidelsen 

er altid nøglen til lokal udvikling.  

Derfor forstår vi godt Naalakkersuisoqs forslag, og ser det som en god investering for 

fremtiden. 

Siumut har bemærket, at Naalakkersuisuts forslag til finasiering af vandkraftværker gælder 

for Nuuk, Qasigiannguit og Aasiaat. Fra Siumut mener vi, at det er nødvendigt at snakke om 

opførelse af andre vandkraftværker, derfor regner vi med, at vi i udvalget også drøfter – 

f.eks. udvidelse af vandkraftværket i Tasiilaq.  

Vi støtter forslaget fuldt ud, da vi fuldkommen regner med, at dette vil være det bedste for 

vores efterkommere. 
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Med disse ord sender vi forslaget videre til den relevante udvalg. 

Mala Høy Kúko, Siumut 


